3

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	« 30 »
	09
	2024  года
	№
	789

Об утверждении Перечня должностей медицинских работников в структурных подразделениях медицинских организаций города Вологда и города Череповец, при замещении которых осуществляются единовременные выплаты в 2024 году

В соответствии со статьей 3закона области от 10 июля 2024 года № 5659-ОЗ «О мерах социальной поддержки, направленных на кадровое обеспечение системы здравоохранения области»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Перечень должностей медицинских работников в структурных подразделениях медицинских организаций города Вологда и города Череповец, при замещении которых осуществляются единовременные выплаты в 2024 году (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Начальник департамента                                                                            А.Е. Еремеев

Приложение
к приказу департамента здравоохранения области
от ______________2024 года №_______

Перечень должностей медицинских работников в структурных подразделениях медицинских организаций города Вологда и города Череповец, при замещении которых осуществляются единовременные выплаты в 2024 году

1. Должности специалистов с высшим медицинским образованием (врачи):
1. Врач-акушер-гинеколог
2. Врач-анестезиолог-реаниматолог;
3. Врач-бактериолог;
4. Врач-гастроэнтеролог;
5. Врач-гематолог;
6. Врач-дерматовенеролог;
7. Врач-детский кардиолог;
8. Врач-детский онколог;
9. Врач-детский хирург;
10. Врач-инфекционист;
11. Врач-кардиолог;
12. Врач клинической лабораторной диагностики;
13. Врач-невролог;
14. Врач-нейрохирург;
15. Врач-неонатолог;
16. Врач-нефролог;
17. Врач общей практики (семейный врач);
18. Врач-онколог;
19. Врач-ортодонт;
20. Врач-оториноларинголог;
21. Врач-офтальмолог;
22. Врач-патологоанатом;
23. Врач-педиатр;
24. Врач-педиатр участковый;
25. Врач по лечебной физкультуре;
26. Врач по паллиативной медицинской помощи;
27. Врач по спортивной медицине;
28. Врач приемного отделения (наименование должности дополняется наименованием должности врача соответствующей специальности - в медицинской организации, оказывающей специализированную медицинскую помощь, или при наличии в медицинской организации структурного подразделения, оказывающего специализированную медицинскую помощь);
29. Врач-психиатр;
30. Врач-психиатр участковый;
31. Врач-психиатр детский участковый;
32. Врач-психиатр-нарколог;
33. Врач-психотерапевт;
34. Врач-пульмонолог;
35. Врач-радиотерапевт;
36. Врач-ревматолог;
37. Врач-рентгенолог;
38. Врач-сердечно-сосудистый хирург;
39. Врач скорой медицинской помощи;
40. Врач-стоматолог;
41. Врач-стоматолог детский;
42. Врач-стоматолог-ортопед;
43. Врач-стоматолог-терапевт;
44. Врач-стоматолог-хирург;
45. Врач - судебно-медицинский эксперт;
46. Врач - судебно-психиатрический эксперт;
47. Врач-терапевт;
48. Врач-терапевт участковый;
49. Врач-травматолог-ортопед;
50. Врач-уролог;
51. Врач физической и реабилитационной медицины;
52. Врач-фтизиатр;
53. Врач-фтизиатр участковый;
54. Врач функциональной диагностики;
55. Врач-хирург;
56. Врач-эндокринолог;
57. Врач-эндоскопист;
58. Врач-эпидемиолог.

2. Должности специалистов со средним профессиональным медицинским образованием (средний медицинский персонал):
1. Акушер (акушерка);
2. Медицинская сестра (медицинский брат);
3. Медицинская сестра - анестезист (медицинский брат - анестезист);
4. Медицинская сестра врача общей практики (семейного врача) (медицинский брат врача общей практики (семейного врача);
5. Медицинская сестра перевязочной (медицинский брат перевязочной);
6. Медицинская сестра по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (медицинский брат по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи);
7. Медицинская сестра приемного отделения (медицинский брат приемного отделения);
8. Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной);
9. Медицинская сестра по медицинской реабилитации (медицинский брат по медицинской реабилитации);
10. Медицинская сестра участковая (медицинский брат участковый);
11. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант);
12. Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат);
13. Помощник врача-эпидемиолога;
14. Рентгенолаборант;
15. Фельдшер;
16. Фельдшер скорой медицинской помощи;
17. Фельдшер по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи.